
 

MYSLIVECKÉ SLAVNOSTI SV. EUSTACHA 

FESTIVAL LOVECKÉ HUDBY 

KŘIVOKLÁT 14. 9. 2024 

 

Propozice 

 
Pořadatel:  
NPÚ - Správa hradu Křivoklát  

ve spolupráci s Lesní správou Lány - příspěvkové organizace Kanceláře prezidenta republiky, Lesy 

ČR, s. p. prostřednictvím LS Křivoklát, Městysem Křivoklát, SLŠ Žlutice, p.o., SLŠ a SOU Křivoklát, 

Lesy ČZU.  
 

Hlavní partneři: 

Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky Lesy ČR, s. p., Klub 

trubačů ČMMJ. 
 

Statut:  
Festival je určen především soutěžnímu klání souborů a sólistů všech věkových kategorií 

provozujících loveckou hudbu a myslivecké troubení. 
 

Organizační podmínky: 
 

1. Festival proběhne v těchto hudebních kategoriích: 
 

a) soubory s loveckými nástroji v ladění B              
b) sólisté na lesnici v ladění B 
c) sólisté na borlici v ladění B           
 

2. Soubor tvoří minimálně tři hráči a hraje bez dirigenta. V každé kategorii je povoleno užití strojiva. 

Používání techniky „krytí“ a zpěv jsou vítány. 
 

3. Každý soubor přednese tři skladby, sólisté dvě, dle svého výběru.  

  !!! Pozor, vybrané skladby, jejich názvy a autory, nahlásíte až ráno při prezentaci v den akce, 

kde současně předáte od každé skladby tři čitelné kopie pro porotce !!! U souborů je nutné, aby 

byly v partiturách označeny hlasy, které budete hrát. Např. 1 hlas lesnice, 2. hlas lesnice, 3. hlas 

borlice, atp. U sólistů je nutné, aby dodaly noty buď v jednohlasé úpravě anebo označením hlasu, 

který bude jednotlivec hrát. 
 

4. Účastnický poplatek: osoba 300,-  prosíme zaplatit převodem na účet ČMMJ nejpozději  
do pondělí  9.9.2024.  Každý účastník platí pouze jeden poplatek, i když vystupuje ve více         

souborech nebo jako sólista. 

 

Běžný účet:  6630011/0100 , variabilní symbol č. 103 , do poznámky jméno sólisty a v případě  

hromadné platby název souboru. 
 

    Pouze ve zcela výjimečných případech lze zaplatit účastnický poplatek přímo na místě  
    prostřednictvím vygenerovaného QR kódu.  
 

    Hotovost v žádném případě nepřijímáme.  

 
    Od příštího ročníku festivalu budou mít členové Klubu trubačů zvýhodněné startovné. V případě 

zájmu se můžete přihlásit zde: Členství | Klub trubačů ČMMJ (cmmj.cz) 

             

https://trubaci.cmmj.cz/clenstvi/


5. Pořadí vystoupení a časový rozpis určí pořadatel losováním a bude vyvěšen na informační tabuli na 

nádvoří hradu nebo jej dostanete těsně před akcí na své email 
 

6. Čas vystoupení stanovený rozpisem je orientační. K vystoupení budou účastníci vyzváni zástupcem 

pořadatele. Účastníci jsou povinni být předem na místě, sledovat časový průběh a včas na výzvu 

nastoupit.  
 

7. Hodnocení hudebních vystoupení provede odborná tříčlenná porota. V každé kategorii vyhlásíme 

laureáta festivalu. Proti rozhodnutí poroty se nelze odvolat. Porota posuzuje tato kritéria: přesnost 

interpretace, rytmus, dynamika, laděním a celkový dojem. 
 

8. Účastníci festivalu zahájí slavnosti v 10:00 hod na nádvoří hradu Křivoklátu společnými fanfárami.  
Pořadí fanfár ceremoniálu zahájení a zakončení slavností je následující:  
 

• A. Dyk – Vítání 3x (jednohlas, zpěv, vícehlas) - zahájení 
• A. Dyk – Začátek honu 3x (jednohlas, zpěv, vícehlas) – po proslovech při zahájení 
• A. Dyk – Slavnostní fanfára – před vyhlášením výsledků na nádvoří hradu cca v 16:30 hod 
• A. Dyk – Halali – po vyhlášení a zakončení celého dne na nádvoří hradu cca v 17:00 hod. 

 

10. Přihlášky k účasti na festivalu a propozice budou zveřejněny na stánkách Klubu trubačů ČMMJ 

Klub trubačů ČMMJ | prezentace činnosti klubu, klubová komunikace (cmmj.cz) 
 

11. Vyplněné přihlášky elektronicky 

 

SOUBORY: 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeP7SfczsQYAGwex5oWzhG-

H9huPWkyDmA9TK_vqtYUp2-jbg/viewform?usp=sharing 

 

SÓLISTÉ: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdUjoG-q-

rIN8LrhLFaMCjxNvVF7AYnuH7UChHXXY8fxM_JHA/viewform?usp=sharing 

 
 zašlete nejpozději do 9.9.2024 společně s platbou  
 

12. Stravování: každý účastník při prezentaci obdrží stravenku na oběd, kterou využije v hradní 

restauraci (dančí guláš). Nápoj bude k dispozici v zázemí pro účinkující. 

 

13. Parkování pro účastníky bude vyhrazeno na parkovišti úřadu městysu Křivoklát. 
 

Rámcový program: 
 

Sobota 14. září 2024 
 

9:00 - 9:20   Příjezd, prezentace, odevzdání notového materiálu 
9:30 - 9:50   Uvítací fanfáry – na hradbách, u Huderky a u vstupní brány 
10:00   Zahájení slavností na hradě Křivoklát 
10:30 - 13:00   Trubačská soutěž             
10:00 - 16:00   Den přírody a myslivosti 
Myslivecká slavnost na nádvoří hradu s průřezem mysliveckých činností (sokolnictví, kynologie, 

vábení, průvod honem, trubačské vystoupení, výstavy fotografií Ladislava Dvořáka, lesní pedagogika 

s tvůrčí dílnou, dětské soutěže, tematické prodejní a propagační stánky, atp.) i speciality zvěřinové 

kuchyně. 
16:30   Vyhlášení výsledků trubačské soutěže na nádvoří hradu 

17:00   Závěr, rozloučení  

https://trubaci.cmmj.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeP7SfczsQYAGwex5oWzhG-H9huPWkyDmA9TK_vqtYUp2-jbg/viewform?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeP7SfczsQYAGwex5oWzhG-H9huPWkyDmA9TK_vqtYUp2-jbg/viewform?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdUjoG-q-rIN8LrhLFaMCjxNvVF7AYnuH7UChHXXY8fxM_JHA/viewform?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdUjoG-q-rIN8LrhLFaMCjxNvVF7AYnuH7UChHXXY8fxM_JHA/viewform?usp=sharing


 

 

 
                              

 

                                         Za pořadatele a partnery se na Vás těší 

 

Mgr. Alena Jungmannová                  Dana Vajcová 
organizační výbor                                                       ředitelka festivalu 
 

Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D.               Mgr. Zdeněk Šinágl 

ředitel Lesy ČZU                          kastelán hradu 
 

Ing. Bc. Radka Stolariková, Ph.D.              Mgr. Alexandra Lochová 
ředitelka školy SLŠ Žlutice, p.o.               ředitelka SLŠ a SOU Křivoklát 
 

Ing. Hana Sedláčková, Petr Sadílek 
        Klub trubačů ČMMJ 

 


